证券代码：601186                     证券简称：中国铁建                 公告编号：临 2023—005

 1

中国铁建股份有限公司

重大项目公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

近期，本公司中标以下重大项目：

单位：亿元 币种：人民币

序号 中标单位 项目名称 工期/

合作期

项目金额

1. 中铁十九局 新建西宁至成都铁路西宁至黄胜关

段（四川省境内，不含利仁隧道）

站 前 工 程 施 工 单 价 承 包 招 标

XCSCZQ-2标段

2192

日历天

33.01

2. 中铁十四局 新建北京至天津滨海新区铁路宝坻

至滨海新区段北辰（不含）至滨海

新区段站前工程 JBSG-5标段

1461

日历天

38.76

3. 中国铁建及其他方（联

合体）

新建粤东城际铁路“一环一射线”

项目施工总价承包（YDZH-7）

54个月 88.96

4. 中国土木、中铁十一局

（联合体）

印尼东加里曼丹货运铁路设计采购

施工项目

57个月 67.42

5. 中铁十二局、中铁二十

局、中铁二十四局、中

铁十五局、中铁十四

局、中铁十一局

新建西安至重庆高速铁路安康至重

庆段陕渝省界至合川及樊哙经开州

至万州连接线站前工程 XYKYZQ-1、

XYKYZQ-3、XYKYZQ-6、XYKYZQ-9、

XYKYZQ-12、XYKYZQ-15标段

2192

日历天

222.53

6. 中国铁建及其他方（联 G85 银昆高速/G93 成渝地区环线高 35年 127.73

证券代码：601186                     证券简称：中国铁建                 公告编号：临 2023—005

 2

合体） 速重庆高新区至荣昌区（川渝界）

段改扩建工程、重庆市垫江至丰都

至武隆高速公路 PPP项目

7. 铁建国际、中铁建设

（联合体）

智利国家神经外科医院特许经营项

目

22.2年 45.05

8. 铁建国际 智利 5号公路奇廉-科伊普伊段特

许经营项目

18.55年 63.05

9. 中铁十二局华南公司、

中铁十二局深圳公司

（联合体）

信通实业 A112地块片区产城综合

开发项目

1872

日历天

38.64

10. 中国土木、中国铁建

（联合体）

坦桑尼亚设计和建造电气化标准轨

铁路（SGR）项目二期一标段--塔博

拉至基戈马（411 公里正线及 95公

里侧线）项目

48个月 191.68

11. 中国土木 几内亚凯博铝土矿铁路专用线建设

项目

48个月 66.97

12. 中铁十五局、上海院

（联合体）

河东区北京东路城市更新金融科创

片区项目（一期）

5年 49.15

项目金额合计 1032.95

项目金额合计占公司 2021年度经审计营业收入比例（%） 10.13

特此公告。

                          中国铁建股份有限公司董事会

                                2023 年 1 月 18 日